СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ
21.01.2016 г. № 03-РСД

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 17.12.2015 г. №89-РСД «Об
утверждении бюджета муниципального округа Лианозово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Лианозово, Уставом муниципального округа Лианозово, на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 г. №90н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года №65н», в связи с обнаруженными техническими ошибками
Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 17.12.2015 г. №89-РСД «Об утверждении бюджета муниципального округа Лианозово на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», изложив:
1.1. Приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению –
1.2. Приложение 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Приложение 5 согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово www.msulianozovo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Лианозово Журкову М.И.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа Лианозово                                М.И. Журкова

Приложение 1
к решению
Совета депутатов
муниципального округа
Лианозово от 21.01.2016 г. №03-РСД

Доходы
 в бюджет муниципального округа
Лианозово
Тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	14 711,50
	17552,6
	14711,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14 711,50
	17552,6
	14711,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 711,50
	17552,6
	14711,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	13771,5
	16609,6
	13771,4

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	82,0
	85,0
	82,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	858,0
	858,0
	858,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	0,0
	0,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	  ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 711,50
	17552,6
	14711,4

	                                                                                                                                                                                       Приложение 2

	                                                                                                                                                                                                             к решению
                                                                                                                                                                                             Совета депутатов

	                                                                                                                                                                                                        муниципального округа
     Лианозово от 21.01.2016 г.
                                                                                                                                                                                №03-РСД

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
 муниципального округа
Лианозово
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.

	Наименование
	Код      ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
(тыс. рублей)
2016г.
	Сумма
(тыс. рублей)
2017г.
	Сумма
(тыс. рублей)
2018г.

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11294,8
	14135,4
	11294,8

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	11294,8
	14135,4
	11294,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02

	2238,3
	2238,3
	2238,3

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	31 А 010 0100

	2186,3
	2186,3
	2186,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900

	121
	1570,0
	1570,0
	1570,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	900

	129
	340,0
	340,0
	340,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	205,9
	205,9
	205,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900

	35 Г 0101100

	52,0
	52,0
	52,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	244
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	273,0
	273,0
	273,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	31А 010 0200

	273,0

	273,0
	273,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	273,0
	273,0
	273,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	8497,4
	8497,4
	8497,4

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	31Б 010 0500

	7990,3
	7990,3
	7990,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900

	121
	2222,3

	2222,3

	2222,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	122
	470,0

	470,0

	470,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	900

	129
	671,2
	671,2
	671,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд

	900

	244

	1852,3

	1852,3

	1852,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а  также в результате деятельности казенных учреждений
	900

	831
	2764,5
	2764,5
	2764,5

	Уплата иных платежей
	900

	853
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900

	35 Г 0101100

	507,1
	507,1
	507,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	507,1
	507,1
	507,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07

	2840,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 0100100

2840,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд

	244

	2840,6

	Резервные фонды
	900
	01
	11

	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Резервные фонды, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	01
	11
	32А0100000

	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Резервные средства

	870
	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	86,1
	86,1
	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900

	31Б 010 0400

	86,1
	86,1
	86,1

	Уплата иных платежей
	900

	853
	86,1
	86,1
	86,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	08

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08
	04

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08
	04
	35Е 0100500

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	144,9
	144,9
	144,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900

	35П 0101500

	144,9
	144,9
	144,9

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	144,9
	144,9
	144,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	163,6
	163,6
	163,6

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900

	35П 0101800

	163,6
	163,6
	163,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900

	321
	163,6
	163,6
	163,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12

	845,8
	845,8
	845,8

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	758,2
	758,2
	758,2

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02
	35Е 0100300

	758,2
	758,2
	758,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900

	244
	758,2
	758,2
	758,2

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04
	35Е 0100300

	87,6
	87,6
	87,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900

	244
	87,6
	87,6
	87,6

	ИТОГО:

	14711,5
	17522,6
	14711,4

	Приложение 3
к решению
Совета депутатов
 муниципального округа
Лианозово от 21.01.2016г.
№03-РСД

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
  муниципального округа
Лианозово
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов.

	Наименование
	Код      ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
(тыс. рублей)
2016г.
	Сумма
(тыс. рублей)
2017г.
	Сумма
(тыс. рублей)
2018г.

	ИТОГО РАСХОДОВ

	11294,8
	14135,4
	11294,8

	Общегосударственные вопросы
	900
	01

	11294,8
	14135,4
	11294,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02

	2238,3
	2238,3
	2238,3

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	31 А 010 0100

	2186,3
	2186,3
	2186,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900

	121
	1570,0
	1570,0
	1570,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	900

	129
	340,0
	340,0
	340,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	205,9
	205,9
	205,9

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900

	35 Г 0101100

	52,0
	52,0
	52,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	244
	52,0
	52,0
	52,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	273,0
	273,0
	273,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	31А 010 0200

	273,0

	273,0
	273,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	273,0
	273,0
	273,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	8497,4
	8497,4
	8497,4

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	31Б 010 0500

	7990,3
	7990,3
	7990,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	900

	121
	2222,3

	2222,3

	2222,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	900

	122
	470,0

	470,0

	470,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	900

	129
	671,2
	671,2
	671,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд

	900

	244

	1852,3

	1852,3

	1852,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а  также в результате деятельности казенных учреждений
	900

	831
	2764,5
	2764,5
	2764,5

	Уплата иных платежей
	900

	853
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900

	35 Г 0101100

	507,1
	507,1
	507,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	900

	244
	507,1
	507,1
	507,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01
	07

	2840,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 0100100

2840,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд

	244

	2840,6

	Резервные фонды
	900
	01
	11

	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Резервные фонды, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	01
	11
	32А 0100000

	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Резервные средства

	870
	200, 0
	200, 0
	200, 0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	86,1
	86,1
	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900

	31Б 010 0400

	86,1
	86,1
	86,1

	Уплата иных платежей
	900

	853
	86,1
	86,1
	86,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	08

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08
	04

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	900
	08
	04
	35Е 0100500

	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2262,4
	2262,9
	2262,3

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	144,9
	144,9
	144,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900

	35П 0101500

	144,9
	144,9
	144,9

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	144,9
	144,9
	144,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	163,6
	163,6
	163,6

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900

	35П 0101800

	163,6
	163,6
	163,6

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	900

	321
	163,6
	163,6
	163,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12

	845,8
	845,8
	845,8

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	758,2
	758,2
	758,2

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02
	35Е 0100300

	758,2
	758,2
	758,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900

	244
	758,2
	758,2
	758,2

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04
	35Е 0100300

	87,6
	87,6
	87,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900

	244
	87,6
	87,6
	87,6

	ИТОГО:

	14711,5
	17522,6
	14711,4

image1.wmf